[image: image1.jpg]

АССОЦИАЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

________________________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                        27 октября 2016 года

                                                                                                  Дирекция

                                                                                                  Дом Федерации Профсоюзов РБ
ПРОТОКОЛ № 41
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев – Президент и председатель Правления АРООР «Союз строителей РБ».
Присутствовали члены Правления:

М.Ф.Ахмадуллин,

Х.А.Бикмухаметов (по доверенности Брусникина О.Б. – главный специалист по

                                 корпоративному развитию ОАО АК «ВНЗМ»),

Н.А.Гавва (по доверенности Макрушин В.А. – и.о.начальника отдела ПСМ, СИ и НТ Госстроя РБ),

Ф.Ф.Гареев,

Л.А.Ивлев,
Р.Ф.Мамлеев,
В.А.Мансуров,
В.М.Туманин (по доверенности Шайбеков Р.М. – заместитель главного инженера по развитию ГУП «ФЖС РБ».
Отсутствовали члены Правления:
В.П.Абрамчук – в командировке,
К.А.Мансуров – в связи с переходом на другую работу в Национальный банк РБ,

Ф.М.Ханбиков – в связи с увольнением из ОАО «Трест № 21».

В.Н.Устенко – в связи с увольнением из ОАО «Стронег».
Г.М.Касьянов – в связи с увольнением из ООО «Мелеузовский кирпичный завод».

Приглашенные:
Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ»,
Мифтахов Р.Г. – генеральный директор ОАО «Стронег».
Секретарь: М.Ф.Кабиров – главный специалист АРООР «Союз строителей РБ».

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления АРООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 13 членов Правления на Правлении принимают участие 8 (61,5%) человек. Правление правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Правления (п.9.5 Устава АРООР «Союз строителей РБ»).

Председательствующий объявил Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. О дате, месте проведения и повестке дня VII Съезда АРООР «Союз строителей РБ».

2. О введении в состав Правления АРООР «Союз строителей РБ».

3. Об утверждении Положения «О профессиональной этике строителя  в Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

4. Об исключении из членов АРООР «Союз строителей РБ».

5. Об оформлении наградных материалов в Министерстве энергетики Российской Федерации и Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации.
6. Об участии во Всероссийском конкурсе Российского Союза промышленников и предпринимателей: «Лидеры российского бизнеса – динамика и ответственность-2016».

По первому вопросу повестки дня: «О дате, месте проведения и повестке дня VII Съезда АРООР «Союз строителей РБ, выступил с информацией Мамлеев Р.Ф. – Президент АРООР «Союз  строителей РБ».

Обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., на основании статей 8.2., 8.13. Устава АРООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:

I. Провести очередной VII Съезд АРООР «Союз строителей РБ» 16 марта 2017 года.

1. Время начала VII Съезда АРООР «Союз строителей РБ» установить  15.00 часов дня, окончание – 16.30 часов, регистрация с 14.00 часов.

2. Установить норму представительства – один кандидат от каждого члена АРООР «Союз строителей РБ» с правом одного голоса.

II. Определить место проведения VII Съезда АРООР «Союз строителей РБ»:  г.Уфа, ул.Кирова, д.1, Дом Федерации Профсоюзов РБ, зал Президиума, 4 этаж.
III. Принять следующую повестку дня:

1. Отчетный доклад о работе Правления АРООР «Союз строителей РБ» за  2015-2016 годы.

2. Отчет Ревизионной комиссии АРООР «Союз строителей РБ».

3. Об основных направлениях деятельности АРООР «Союз строителей РБ» на  2017-2018 годы.

4. Избрание Президента АРООР «Союз строителей РБ».

5. Избрание Правления АРООР «Союз строителей РБ».

6. Избрание Ревизионной комиссии АРООР «Союз строителей РБ».

7. Утверждение бухгалтерского баланса, сметы доходов и сметы расходов АРООР «Союз строителей РБ» за 2015-2016 годы.

8. Утверждение прогноза сметы доходов и сметы расходов АРООР «Союз строителей РБ» на 2017 год».

9. Награждение высшим знаком отличия «Почетный член Союза строителей Республики Башкортостан».

10. Награждение коллективов предприятий – победителей Республиканского соревнования в строительном комплексе РБ по итогам работы за 2016 год.

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По второму вопросу повестки дня: «О введении в состав Правления АРООР «Союз строителей РБ», выступил Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ» с информацией о выходе на пенсию генерального директора ОАО «Стронег» Устенко Виталия Николаевича и директора ООО «Мелеузовский кирпичный завод» Касьянова Геннадия Михайловича, являющихся членом Правления АРООР «Союз строителей РБ» и в связи с этим, необходимостью введения вместо него кандидатуры в члены Правления АРООР «Союз строителей РБ».

Письмом от 22.08.2016 г. за исх.№ 07-02/115 ОАО «Стронег» на имя председателя Правления АРООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф. направлен протокол № 4 от 18.08.2016 г. заседания Правления ОАО «Стронег» с предложением ввести в состав  Правления АРООР «Союз строителей РБ» кандидатуру Мифтахова Рината Гарифовича - генерального директора ОАО «Стронег».

Так же письмом от 25.10.2016 г. за исх.№ 47 ООО «ГК Башкирский кирпич» направлено предложение ввести в состав  Правления АРООР «Союз строителей РБ» кандидатуру Галлямова Ришата Минисламовича - заместителя генерального директора ООО «ГК Башкирский кирпич».
Учитывая вышеизложенное, на основании подпункта 9.6.5 Устава АРООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:

1. Ввести в состав Правления АРООР «Союз строителей РБ» Мифтахова Рината Гарифовича - генерального директора ОАО «Стронег», вместо вышедшего из состава Правления АРООР «Союз строителей РБ» Устенко Виталия Николаевича, в связи с невозможностью исполнять свои обязанности (по причине ухода из ОАО «Стронег» на пенсию), с последующим утверждением на Съезде АРООР «Союз строителей РБ».

2. Ввести в состав Правления АРООР «Союз строителей РБ» Галлямова Ришата Минисламовича - заместителя генерального директора ООО «ГК Башкирский кирпич», вместо добровольно вышедшего из состава Правления АРООР «Союз строителей РБ» Касьянова Геннадия Михайловича, в связи с невозможностью исполнять свои обязанности (по причине ухода из ООО «Мелеузовский кирпичный завод» на пенсию), с последующим утверждением на Съезде АРООР «Союз строителей РБ».

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По третьему вопросу повестки дня: «Об утверждении Положения «О профессиональной этике строителя  в Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» выступил с информацией Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ».

Рассмотрев и обсудив проект Положения «О профессиональной этике строителя в Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», на основании пункта 9.6.12 Устава АРООР «Союз  строителей РБ», Правление постановило:

1. Утвердить нормативный документ АРООР «Союз  строителей РБ» - Положение «О профессиональной этике строителя в Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

2.  Нормативный документ АРООР «Союз строителей РБ», указанный в части 1 настоящего Постановления вступает в силу со дня его утверждения Правлением АРООР «Союз строителей РБ».

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По четвертому вопросу повестки дня: «Об исключении из членов АРООР «Союз строителей РБ» выступил с информацией Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ» о поступившем письменном заявлении ООО ДСМУ «Газспецстрой» с просьбой исключить данное Общество из членов АРООР «Союз строителей РБ» в связи с ликвидацией.

Учитывая вышеизложенное, на основании пункта 5.3, подпункта 9.6.4 Устава АРООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:

Исключить из членов Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», в связи с поданным письменным заявлением ООО ДСМУ «Газспецстрой» (ИНН 0220021535, директор – Карипов А.Ю.).

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По пятому вопросу повестки дня: «Об оформлении наградных материалов в Министерстве энергетики Российской Федерации и Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации» выступил с информацией Коротун В.И. - исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ» об отказе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в оформлении наградных материалов к профессиональному празднику «День строителя» для работников предприятий, осуществляющих строительство объектов для отраслей топливно-энергетического комплекса и нефтехимической промышленности (письмо Минстроя РФ от 27.07.2016г. № 23788-АМ/01), а также для работников предприятий промышленности строительных материалов и стройиндустрии.

В связи с этим Дирекция АРООР «Союз строителей РБ» направила письма в Министерство энергетики РФ (05.08.2016г. № 184-ВК и 06.09.2016г. № 200-ВК) и Министерство промышленности и торговли РФ (05.09.2016г. № 198-РМ) с просьбой разъяснить порядок награждения предприятий, осуществляющих промышленное строительство и изготовление строительных материалов и конструкций.

С учетом переговоров с работниками обоих Министерств РФ получены положительные ответы о том, что Министерство энергетики РФ рассмотрит возможность награждения работников ОАО «АК ВНЗМ» и ООО «Енер-холдинг» ведомственными наградами после представления наградных материалов на основании Порядка награждения ведомственными наградами Министерства энергетики РФ, утвержденного  приказом от 14 июля 2008 года № 11 (в редакции приказа от 02.12.2008г. № 238) в честь профессионального праздника «День энергетика» (Благодарность, Почетная грамота, знак «Трудовая слава» I, II, III степеней, звание «Почетный строитель»). Аналогичное решение принято и по предприятиям промышленности строительных материалов (кирпичные заводы, заводы ЖБК и ЖБИ) о награждении ведомственными наградами на основании Порядка награждения ведомственными знаками отличия в труде Министерства промышленности и торговли РФ, утвержденного приказом от 27.06.2008г. № 8, в честь профессионального праздника «День химика», для деревообрабатывающих предприятий (ОАО «Бельский ДОК», ООО «Гранд», в честь профессионального праздника «День работников леса» (Благодарность, Почетная грамота, звание «Почетный работник лесной промышленности».

На основании изложенного, Правление постановило:

1.
Информацию Коротуна В.И., – исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ», принять к сведению.

2. Руководителям организаций – членов АРООР «Союз строителей РБ», осуществляющих строительство объектов для отраслей топливно-энергетического комплекса и нефтехимической промышленности, а также для предприятий промышленности строительных материалов, обеспечить представление наградных материалов в Министерство энергетики РФ – ежегодно в сентябре месяце и Министерство промышленности и торговли РФ – ежегодно в январе месяце.

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По шестому вопросу повестки дня: «Об участии во Всероссийском конкурсе Российского Союза промышленников и предпринимателей: «Лидеры российского бизнеса – динамика и ответственность-2016» выступил Коротун В.И. - исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ» с тем, что «Союз работодателей Республики Башкортостан» предлагает принять участие во Всероссийском конкурсе, объявленном Российским Союзом промышленников и предпринимателей «Лидеры российского бизнеса: динамика и ответственность-2016».

Конкурс проводится с 20 сентября по 20 декабря 2016 года.

Согласно Положения «О Всероссийском конкурсе», основными целями Конкурса являются:

– содействие устойчивому развитию компаний, которое отвечает долгосрочным экономическим интересам Российской Федерации;

– определение динамично развивающихся компаний по итогам года на основе экономических и социальных показателей их деятельности.

Предусмотрены следующие номинации конкурса:

1. «За динамичное развитие бизнеса».

2. «За поддержку и развитие социального партнерства».

3. «За высокое качество отчетности в области устойчивого развития».

4. «За достижение в области охраны труда и здоровья работников».

5. «За развитие кадрового потенциала».

Участие в Конкурсе бесплатное с представлением в Дирекцию АРООР «Союз строителей РБ» до 1 декабря текущего года Анкеты участника Всероссийского конкурса РСПП «Лидеры российского бизнеса: динамика и ответственность-2016».

Победители Конкурса награждаются почетными Знаками и Дипломами.

Церемония награждения победителей Конкурса проводится Оргкомитетом в рамках мероприятий «Неделя российского бизнеса» 6-10 февраля 2017 г. в г.Москве.
На основании изложенного, Правление постановило:
1. Рекомендовать руководителям предприятий – членам АСРОР «Союз строителей РБ» и АРООР «Союз строителей РБ» принять участие во Всероссийском конкурсе РСПП «Лидеры российского бизнеса: динамика и ответственность-2016» и представить в Дирекцию АРООР «Союз строителей РБ» Анкеты участников до 1 декабря 2016 года.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.

Проголосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Президент АРООР «Союз строителей РБ» Мамлеев Р.Ф. объявил Правление АРООР «Союз строителей РБ» закрытым в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня.

Председатель Правления

       Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

       М.Ф.Кабиров
6